
při Bohu, dá-li Bůh, že nepřísahám kvůli něčemu, a
pak vidím něco lepšího, aniž bych se z přísahy

vykoupil a udělal to, co je lepší.”

Abú Músá al-Aš'arí (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl: „Přišel jsem k Poslu Božímu (ať
mu Bůh žehná a dá mír) ve skupině s al-Aš'arovci (kmenem), aby nám poskytl něco na

svezení (jízdní zvíře) a on řekl: „Při Bohu, nedám vám nic na svezení, nic na svezení
nemám.” Pak jsme čekali, jak dlouho Bůh chtěl, a on přišel s velbloudy a nařídil, aby

nám dali tři velbloudy, a když jsme odešli, říkali jsme si: Bůh nám nepožehná, přišli jsme
k Poslu Božímu (ať mu Bůh žehná a dá mír), aby nám dal něco na svezení, a on přísahal,
že nás nesveze, a pak nás svezl." A Abú Músá vyprávěl: „A přišli jsme k Prorokovi (ať mu
Bůh žehná a dá mír) a řekli jsme mu to a on řekl: „Já jsem vás nesvezl, to Bůh vás svezl,
při Bohu, dá-li Bůh, že nepřísahám kvůli něčemu, a pak vidím něco lepšího, aniž bych se

z přísahy vykoupil a udělal to, co je lepší.”"
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Abú Músá al-Aš'arí (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že přišel k Poslu Božímu (ať mu Bůh
žehná a dá mír) se skupinou mužů ze svého kmene, aby jim Prorok (ať mu Bůh žehná a dá
mír) dal velbloudy, na kterých by mohli jet do džihádu, ale Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír)
přísahal, že jim žádné nedá, protože žádné neměl. A tak se vrátili a nějaký čas čekali, pak
Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) dostal tři velbloudy a poslal jim je. A oni si mezi sebou
říkali: Bůh nám v těchto velbloudech nepožehná, protože Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír)
přísahal, že nám žádné nepošle, a tak za ním přišli a zeptali se ho. A on jim řekl: Ten, kdo vás
svezl, je Všemohoucí Bůh, protože on je ten, kdo uštědřuje, zatímco já jsem jen příčina,
kterou On řídí. A poté řekl: Při Bohu, dá-li Bůh, věru že nepřísahám, že něco učiním nebo
zanechám, a pak uvidím něco lepšího, než je to, kvůli čemu jsem přísahal, aniž bych učinil to,
co je lepší, a neučinil to, kvůli čemu jsem přísahal, a pak se vykoupím ze své přísahy.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/2961

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/2961
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

